
1 

 

čj. RML/1388/23/Kl-160 
 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI PŘI VYDÁNÍ PUBLIKACE 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

 
Moravské zemské muzeum 
příspěvková organizace 
se sídlem Zelný trh 6, 659 37 Brno  
IČ: 00094862  
DIČ: CZ00094862 
zastoupené: Mgr. Jiřím Mitáčkem, Ph.D., generálním ředitelem 
kontaktní osoba: Mgr. Dagmar Grossmannová, Ph.D., vedoucí numismatického oddělení 
MZM, dgrossmannova@mzm.cz  
dále též MZM 
 

a  
 

Regionální muzeum v Litomyšli 
příspěvková organizace 
se sídlem: Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl  
IČO: 71191283 
DIČ: CZ71191283 (není plátce DPH) 
zastoupené: Mgr. René Klimešem, ředitelem 
kontaktní osoba: Mgr. René Klimeš, ředitel, klimes@rml.cz 
dále též RML  
 
se dohodli na následujícím 
 
 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Pardubický kraj je vlastníkem archeologického nálezu tzv. „Depotu (mincovního 

nálezu) z Vysoké u Jevíčka“ (dále jen Depot z Vysoké). Správou Depotu z Vysoké je 
vlastníkem pověřeno RML. 

1.2. Moravské zemské muzeum, numismatické oddělení pod vedením Mgr. Dagmar 
Grossmannové, Ph.D., provedlo, a ještě provádí odborné a výzkumné práce 
spočívající v dokumentaci a analýze Depotu z Vysoké završené zpracováním 
odborného posudku k tomuto nálezu.  

 
2. Předmět smlouvy 

2.1. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na spolupráci při společném vydání 
odborné publikace s předpokládaným názvem Poklad mincí z Vysoké u Jevíčka  (dále 
jen publikace), sestávající ze dvou částí s tím, že jedna část (odborný katalog nálezu) 
bude vytvořena  autorským týmem numismatického oddělení Moravského zemského 
muzea pod vedením Mgr. Dagmar Grossmannové, Ph.D., a další část (okolnosti 
nálezu) autorským týmem RML, archeologickým oddělením pod vedením Mgr. Jany 
Němcové, za účelem prezentace Depotu z Vysoké odborné i laické veřejnosti, 
s důrazem na okolnosti nálezu tohoto pokladu, na jeho osudy a především na 
zpracování odborného katalogu tohoto nálezu. 

2.2. Předmět smlouvy zahrnuje i spolupráci smluvních stran na předtiskové přípravě 
publikace. 



2 

 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že v publikaci bude uvedeno, že jejími nakladateli jsou 
Moravské zemské muzeum a Regionální muzeum v Litomyšli zřizované Pardubickým 
krajem. Publikace budou obsahovat ISBN nakladatelství Moravského zemského 
muzea i RML. Smluvní strany dále sjednaly, že loga spolupracujících subjektů 
a zřizovatele RML budou uvedena v titulu, patitulu a tiráži publikace.  

2.4. Předpokládaný rozsah publikace bude cca 500 stran, a vydání publikace se 
předpokládá v celkovém nákladu 500 ks.  

 
3. Závazky smluvních stran 
3.1. Pokud je v tabulce níže uváděn pojem „text publikace“ či „část publikace“, je tím 

myšlen nejen vlastní text publikace, ale rovněž veškeré další součásti publikace, 
textové i obrazové (obsah, rejstříky, obrazové materiály či přílohy včetně jejich popisek 
apod.). Jsou-li k některým částem publikace potřebná licenční oprávnění (např. 
k obrazovým přílohám), zajišťuje tato oprávnění dotyčná provádějící smluvní strana 
dle tabulky níže a je rovněž odpovědná za řádné vyřešení potřebných licencí. 

3.2. Předáváním do RML a MZM dle tabulky níže je míněno předávání vždy kontaktní 
osobě, která je uvedena v záhlaví smlouvy. 

3.3. Publikace bude základně členěna na dvě části – úvodní část (okolnosti nálezu, jeho 
celkové zhodnocení atd.) a katalogovou část (vlastní katalog mincí). 

3.4. Smluvní strany se zavazují k následujícím úkonům v daných termínech: 
 

termín úkonu 
prováděcí 
smluvní 
strana 

úkon 

do 31. prosince 
2023 

MZM 
a RML 

RML zajistí digitalizaci mincí, která bude probíhat 
na pracovištích MZM; MZM poskytne potřebnou 
součinnost 

do 14. února 
2024 

RML 
předat do MZM části textu publikace týkající se 
okolností nálezu depotu 

do 14. února 
2024 

MZM 
předat do RML katalogovou část publikace 
zpracovávanou MZM 

do 15. února 
2024 

RML 
předat katalogovou část publikace zpracovávanou 
MZM grafickému studiu 

do 26. února 
2024 

MZM 
a RML 

autoři z MZM a RML si vzájemně zkorigují své 
texty z úvodní části publikace tak, aby si vzájemně 
neprotiřečily 

do 27. února 
2024 

MZM 
předat do RML úvodní část publikace získanou od 
autorů publikace ve formátu Word 

do 28. února 
2024 

RML 
předat úvodní část publikace zpracovnou RML 
a MZM grafickému studiu – zajistit grafické 
zpracování publikace 

od 28. února do 
29. dubna 2024 

MZM 
a RML 

autoři z MZM a RML provádějí korektury publikace 
(náhledů) na základě podkladů a časových 
požadavků grafického studia tak, aby grafické 
studio mohlo do RML předat kompletní tisková 
data publikace do 30. dubna 2024 

do 1. května 
2024 

RML 
předat tisková data publikace od grafického studia 
tiskárně – zajistit výrobu publikace 

do 10 dní od 
vytištění 
publikace 

RML 
předat do MZM sjednaný počet výtisků a rozeslat 
povinné výtisky 

v průběhu června RML slavnostní představení publikace veřejnosti (po 



3 

 

2024 dohodě s Pardubickým krajem) 

 
 
 

 
4. Finanční vyrovnání a distribuce 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich ponese ze svého náklady spojené 
s plněním závazků, které přijala dle čl. 3. odst. 3.4 této smlouvy, přičemž jejich 
předpokládaná výše je specifikována v rozpočtu, který je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že po odpočtu povinných výtisků připadne jednotlivým 
smluvním stranám počet publikací v poměru 1 : 1. Autorské výtisky si každá smluvní 
strana vyčlení ze svého počtu výtisků, a to dle svého uvážení pro své zaměstnance, 
jež jsou autory/spoluautory publikace. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že žádná ze stran není oprávněna bez souhlasu druhé 
strany provést dotisk publikace či navýšit její náklad. 

 
5. Trvání smlouvy 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
5.2. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného 

nebo opakovaného porušení smluvních závazků druhou ze smluvních stran. Smluvní 
strana, která porušila povinnost a způsobila tak odstoupení od smlouvy, je povinna 
odstoupivší straně nahradit náklady dosud oprávněnou stranou vynaložené 
v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy, a to na základě písemného 
vyúčtování těchto nákladů a ve lhůtě splatnosti deseti (10) dnů od doručení vyúčtování 
povinné straně. 

5.3. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
 

6. Registr smluv 
 

6.1. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon 
o registru smluv“), zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím 
dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

6.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že: 
a. smlouva bude zveřejněna v plném znění s výjimkou příloh; 
b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Regionální muzeum 
v Litomyšli, a to bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od 
uzavření smlouvy. 
 
 

7. Závěrečná ustanovení 
 

7.1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze se souhlasem smluvních stran 
formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě. 

7.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu; každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom z nich. Smlouva obsahuje přílohu č. 1) 
Předpokládaný rozpočet. 



4 

 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že pokud si v souvislosti s plněním povinností dle této 
smlouvy poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob, zavazují se s těmito 
osobními údaji nakládat a tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností 
dle této smlouvy a v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními 
předpisy o ochraně osobních údajů, zejména v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/EC („GDPR“). 

7.4. Právní vztah z této smlouvy vzniklý se v částech jí neupravených řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a zákonem č. 121/2000Sb. autorský zákon.   

7.5. Smluvní strany potvrzují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly 
jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy 

 
V Brně dne 30. 11. 2023   
MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM  
Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. .      ................................................... 
generální ředitel 
 
V Litomyšli dne 14. 12. 2023 
Regionální muzeum v Litomyšli 
Mgr. René Klimeš      .................................................. 
ředitel 
 
Za zřizovatele RML: 
 
V Pardubicích dne 12. 12. 2023        
Pardubický kraj       
Ing. Roman Línek, MBA.     .................................................. 
náměstek hejtmana s gescí investice a kultura 
 
 
 


